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ODUNCAQ ƏSASLI İSTİLİK İZOLYASİYA MATERİALI 

 

Keçən əsrin ortalarına kimi, oduncaq ən 

yaxşı istilik izolyasiya materiallarından biri 

hesab edilirdi. Keçən əsrin 30-cu illərində 

oduncaq lifli tavaların yaranması ilə inşaat  

konstruksiyalarının istilik mühafizəsində bu 

tavalar öz effek-tivliyini göstərmiş oldu. An-

caq, bina və tikililərin istilik izolyasiya tex-

nologiyasının inkişafı yeni materialların -  

mineralpambıq, şüşəlifli, köpüklənən plastik-

lər və s. yaranması ilə müşaiyət olunmuşdur. 

Bununla da inşaat sahəsində istilik izolyasiya 

materialı kimi oduncağın istifadəsinin aza-

lacağı təsəvvürü yaranmasına baxmayaraq, 

son illərdə bu sahəyə oduncaq və oduncaq  

tullantılarının cəlb edilməsi ilə iriformatlı və 

kifayət qədər fiziki-mexaniki xüsusiyyətlərə 

malik olan istilik izolyasiya materialların ya-

ranması müşahidə edilir. Buna səbəb isə 

oduncaq əsaslı izolyasiya materiallarının ek-

oloji cəhətdən təhlükəsiz olması, Digər tərəf-

dən üzvü əsaslı istilik izolyasiya materialla-

rının çoxu iriölçülü tava formasında istehsal 

edilir ki, bu da istehsalat işlərinin sadələşdi-

rilməsinə və tezləşdirilməsinə imkan verir. 

Yuxarıda qeyd edilən oduncaq əsaslı isti-

lik izolyasiya materiallarından biri də xırdala-

nmış oduncaq və yaş üsulla istehsal edeilən 

oduncaq lifli tavaların kompozisiyasından alı-

nan istilik izolyasiya materialını nəzərdə ke-

çirək. Nəzərə alsaq ki, yaş üsulla istehsal edi-

lən oduncaq lifli tavaların tətbiq sahəsi çox 

azdır və onun istehsal avadanlığının modern-

ləşdirilməsinə ehtiyac vardır. Bu fəliyyətlər 

isə  həm istehsalın müəyyən müddət ərzində 

dayanmasını və istehsala yeni maliyyə re-

surslarının cəlb edilməsini tələb edir. 

Yaş üsulda oduncaq lifli tavaların qalınlı-

ğının 40 mm-dən çox, sıxlığının isə 150 kq/m3  

az alınmasını təmin etmək olmur. Bir sıra 

hallarda isə istilik izolyasiyası üçün daha aşağı 

sıxlığa malik tavaların olmasına ehtiyac duyu- 

lur, əks halda konstruksiyaya düşən yüklərin 

miqdarı artmış olur.  

Quru üsulda alınan oduncaq lifli tavala-

rın istehsalında daha nazik və elastiuki tava-

ların alınmasına imkan yaranır. Ona görə, ba-

zarın, həm də istilik izolyasiya materiallarına 

verilən sərt tələblərlə əalaqədar olaraq ekoloji 

cəhətdən təhlükəsiz olan lifli tavalardan isti-

fadə etməklə yeni istilik izolyasiya material-

larının layihələndirilməsi və istehsala tətbiqi  

aktuallaşmışdır. 

Hal-hazırda quru üsulla oduncaq əsaslı 

istilik izolyasiya materiallarının istehsalının 

iki perspektivli texnologiyası yaranmışdır. 

Eyni zamanda, oduncaq kompozisiya materi-

allarının iri istehsalçıları olan Dieffebacher   

və  Siempelkamp  kamponiyaları tərəfindən 

bu texnologiyalar layihələndirilir və uyğun 

xəttlər yaradılır.  

Qeyd edilən hər iki texnologiya qalınlığı 

20-250 mm, sıxlığı 35-250 kq/m3, gündəlik 

məhsuldarlığı 1400 m3 -ə qədər olan istilik 

izolyasiya materiallarının istehsalına imkan 

verirlər.  

Oduncaq lifli tavalarının quru üsulla ha-

zırlanma  texnologiyası, məlum olan MDF is-

tehsalı texnologiyasına əsaslanır, yalnız liflə-

rin yapışqanla qarışdırılması və formalaşdı-

rılmış xalçanın preslənməsi üsullarına görə 

fərqlənirlər (şək. 1). 

 

 
                  

Şək. 1. Oduncaq lifli tava ilə üzlənmiş  

istilik izilyasiya tavaları 
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İstilik izolyasiya oduncaq lifli tavaların 

hazırlanmasında ilkin mərhələdə rafinerlərdə 

adi  talaşadan liflərin emalı baş verir. MDF 

istehsalından fərqli olaraq burada istilik izol-

yasiyanın optimal xüsusiyyətlərinin alınması 

məqsədi ilə daha irifraksiyalı liflərin emalına 

üstünlük verilməlidir. Ona görə də, daha əlv-

erişli olan iynəyarpaqlı oduncaq cinslərindən 

istifadə edilməsi məqsədəuyğun sayılır. 

Sonrakı mərhələdə liflər qurudulur və 

yapışqanla qarışdırılması üçün blenderlərə 

daxil olur. Yapışdırıcı kimi MDİ və PMDİ 

qruplarına  aid olan yapışqanlara üstünlük 

verilir. Bu yapışqanlar kifayət qadər möhkəm 

və sərt istilik izolyasiya materialarının alın-

masını təmin edirlər. Onlar yüksək suyada-

vamlılıqları ilə seçilirlər, eyni zamanda zərər-

li maddələrin atmosferə emissiyasının qarşı-

sını tam alırlar.   

MDİ (PMDİ) tünd qəhvəuyi məhlul 

olub, zəif iyə malikdir. Polimeer MDİ mü-

həndis polimeri olub yüksək elastikli və oda-

davamlı xüsusiyyətə malik penopoliuretanla-

rın sintezində istifadə edilir. Sintez prosesin-

də zərərli maddələr ayrıldığından bu tip mad-

dələr zəhərli maddələr qrupuna aid edilirlər. 

Polimer MDİ oduncaq yonqar tavalarının is-

tehsalında və yapışdırıcı qətran kimi əsasən 

metal tökmə istehsalatında istifadə edilir.  

Texnoloji xəttin üzərində xalçanın for-

malaşdırma sisitemi yerləşmişdir ki, bura da 

liflərin dozalaşdırılması ilə səpələyici və bo-

şaldıcı valcırlar, sıxlaşdırıcı qurğusu və xal-

çanın kənarlarını kəsən mişarı olan formalaş-

dırıcı konveyer daxildir. 

Xalçanın kalibrləşdirilməsi və yapışqa-

nın qurudulması paketin qızdırılması ilə hə-

yata keçirilir ki, bu da xüsusi qurğuda isti bu-

xarla və havanın qarışığı ilə aparılır.  

Hazır tavalar nəqlliyyat sistemləri vasi-

təsi ilə yığılma sahəsuinə daşınır ki, burada 

tavalar lazımi ölçüyə doğranır və kənarları 

profillənir.  

İstilik izolyasiya materiallarının yanğı-

na, siya, bioloji təsirlərə qarşı davamlılığının 

yüksəldilməsi üçün tavaların tərkibinə antu-

ipirenlər, antiseptiklər, və hidrofobizatorlar: 

sintetik qətranları sulu emulsiyaları, parafin 

emulsiyaları, kanifollar, bitum, antiseptiklər, 

antipirenlər, həm də qiltorpaq, qips və s. əla-

və edilir. 

Quru üsulla alınan oduncaq lifli tavaların 

istilikkeçirməsinin ən kiçik qiyməti 0,031 

Vt/mK, 10 %-li deformasiyada sıxılmada 

möhkəmlik həddi 160 kPa təşkil edir. 

Xırdalanmış oduncaq tullantıları və odun-

caq lifli tavalarından istifadə etməklə hazır-

lanan istilik izolyasiya tavalarının sıxlığı 150-

400 kq/m3 hədində dəyişməklə tavaların isti-

likkeçirmə əmsalı və əyilmədə möhkəmlik 

həddlərinin dəyişilməsi tədqiq edilmişdir. Alı-

nan nəticələrə görə qeyd edilən tavaların sıxlıq 

göstəricilərində onların istilikkeçirmə əmsalı 

0,041-0,109 Vt/mK həddində dəyişmişdir 

(şək. 2).   

 

 
Şək. 2. İstilik izolyasiya materialının 

istilikkeçirmə əmsalının sıxlıqdan asıllığı 

 

Göründüyü kimi, bu tavalar istilikkeçir-

mə qabiliyyətinə görə müxtəlif sintetik mate-

riallarla bərabər səviyyədə rəqabət apara bil-

məklə yanaşı bir çox əhəmiyyətli üstünlüklə-

rə də malikdirlər. Bunlarda quru üsulla alınan 

tavaların möhkəmlik xarakteristikaları- onla-

rın dam örtükləri konstruksiyalarında izolya-

siya materialları kimi istifadə edilməsində 

daha çox özünü biruzə verir. Bu tavalar batan 

tətbiq edilən dam örtüyü materiallarının yük-

lərini saxlama qabiliyyətinə malikdirlər, on-

lar eyni zamanda birləşmə yerlərindən soyuq 

hava kütləsinin daxil olmasına imkan vermir. 

Qeyd etmək lazımdır ki, oduncaq lifli tavalar-

la  istilik izolyasiya edilmiş tikililərdə odun-

cağın yüksək istilik tutumu  yay fəslində dam 

örtüyünün altındakı temperaturu, sintetik ma-

teriallarla istilik izolyasiya olunmuş tikililə-

rin dam örtüyü altındakına  nisbətən aşağı ol-

duğu müəyyən edilmişdir.  

Quru üsul istehsalı olan oduncaq lifli ta-

vaları karkas və panel üsulları ilə evtikmədə  

struktur element kimi – divar panelləri və di-

gər arakəsmə konstruksiyalarda istilik izolya-

siyasında, həm də belə konstruksiyaların bir 
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elementi kimi də tətbiq edilə bilir. Ona görə 

də, tədqiq edilən tavaların sıxlıqdan asılı ola-

raq əyilmədə möhkəmlik həddlərinin dəyi-

şilmə həddi də müəyyən edilmişdir (şək. 3).   
 

 
Şək.3. İstilik izolyasiya materialının əyilmədə 

möhkəmlik həddinin sıxlıqdan asıllığı. 

 

Şəkil 3-dən göründüyü kimi istilik izolya-

siya tavalarının 150-400 kq/m sıxlıqlarında bu 

tavaların konstruksiya materialı kimi tətbiqi 

üçün əyilmədə möhkəmlik həddləri 0,43–2,22 

MPa həddində dəyişilməsi müəyyən edilmiş-

dir. Quru üsul istehsalı olan oduncaq lifli tava-

ları karkas və panel üsulları ilə evtikmədə  

struktur element kimi – divar panelləri və di-

gər arakəsmə konstruksiya-larda istilik izolya-

siyasında, həm də belə konstruksiyaların bir 

elementi kimi də tətbiq edilə bilir. 

Oduncaq lifli tavalardan hazırlanan isti-

lik izolyasiya tavaları odadavamlılıq sinifi 

F30-F90 olan (avropa standartlarına görə) 

xüsusi sənaye tikililərində tətbiq edilə bilər 

(burada 30 və 90 rəqəmləri alovun təsiri ilə 

inşaat elementinin verilən tələblərə görə yük-

götürmə, sərtlik, dayanıqlıq və fəza yerləş-

məsi qabiliyyətlərini saxlamaq müddətini də-

qiqə ilə ifadə edir). 

Hamıya məlumdur ki, oduncaq material-

ları mənzil şəraitində xüsusi rahatlıq yaradır. 

Oduncaq lifli tavalar əsasında hazırlanan isti-

lik izolyasiya materialları da yaşayış binala-

rında temperaturun və nəmliyin dəyişməsini 

yüksək səviyyədə tənzimləyə bilirlər. Müasir 

şəraitdə oduncaq liflərindən ölkədə belə yük-

sək keyfiyyətli materialın istehsalının təşkili-

nin geniş perspektivləri vardır. 

 

NƏTİCƏ 
 

Tikinti materialları sahəsini təhlil edərkən 

məlum olur ki, resursların enerji səmərəliliyi- 

nin artması şəraitində istilik - izolyasiya mate-

riallarının inkişafı daha aktual hesab edilir. İş-

də müvafiq olaraq, istilik izolyasiya material-

ları istehsalını genişləndirmək üçün oduncaq 

tullantıları və lifli tavalar əsasında yeni istilik 

izolyasiya tavalarının hazırlanması istiqamə-

tində daha bir cəhd edilmişdir ki, bunun da nə-

ticəsində alınan tavaların istilik izolyasiya və 

əyilmədə möhkəmlik göstəriciləri qənaətbəxş 

hesab edilir.  
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ABSTRAKT 

 

Oduncaq əsaslı istilik izolyasiya materi-

allarının yaradılması istiqamətində çoxsaylı 

tədqiqat işləri aparılmışdır. Oduncağın ekolo-

ji cəhərdən təmiz olması və meşə sanayesində 
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irihəcmli tullantıların yaranması bu istiqa-

mətdə oduncaq tullantılarından, xırdalanmış 

oduncaqdan və oduncaq tavalarından istifa-

dəni stimullaşdırmışdır. Ona görə də, xırda-

lanmış oduncaq tullantıları və oduncaq lifli 

tavalardan istifadə etməklə yeni istilik izolya-

siya tavalarının alınması istiqamətində tədqi-

qat işləri aparılmışdır. Oduncaq lifli tavalar 

yalnız briket formasında olan xırdalanmış 

oduncaq kütləsinin üzlənməsində istifadə 

edilmişdir. Alınan nəticələrə görə, bu tava-

ların temperatur keçirməsi 150-400 kq/m3 

sıxlıqlı tavalar üçün 0,041-0,109 Vt/mK, 

əyilmədə möhkəmlik həddi isə 0,43 2,22 

MPa həddində dəyişmişdir. Bu nəticələrə gö-

rə hazırlanan istilik izolyasiya tavaları təyina-

tından asılı olaraq müxtəlif inşaat işlərində 

tətbiq edilə bilər. 

 Açar sözlər: İstilik izolyasiyası, oduncaq 

tavaları, xırdalanmış oduncaq, lifli tavalar, 

temperatur keçirmə, oduncağın sıxlığı, əyil-

mədə möhkəmlik həddi. 

 

ABSTRACT 
 

Numerous research works have been 

conducted in the direction of creating wood-

based thermal insulation materials. The fact 

that firewood is free from environmental pol-

lution and the generation of large-scale waste 

in the forest industry has stimulated the use 

of firewood waste, chopped firewood and 

firewood pans in this direction. Therefore, re-

search works were conducted in the direction 

of purchasing new thermal insulation pans 

using shredded wood waste and wood fiber 

pans. Wood fiber pans were used only for 

coating the crushed wood mass in the form of 

briquettes. According to the obtained results, 

the thermal conductivity of these pans was 

0.041-0.109 W/m K for pans with a density 

of 150-400 kg/m3, and the bending strength 

limit was 0.43-2.22 MPa. Based on these re-

sults, heat insulation pans can be used in var-

ious construction works, depending on their 

purpose. 

      Key words: Heat insulation, firewood 

pans, chopped firewood, fiber pans, temper-

ature transmission, firewood density, bend-

ing strength limit. 
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DƏNİZ ESTAKADALARINDA AŞIRIMLARIN BLOK KÖRPÜSÜ  

KONSTRUKSİYASI İLƏ ƏVƏZ OLUNMASI VƏ ONUN TƏDQİQİ 

 

     Giriş. Dəniz hidrotexniki qurğularına aid 

olan estakadalar və estakadayanı meydança-

lara (EYM)   öz konstruktiv xüsusiyyətlərinə 

görə körpü tipli qurğular kimi baxmaq olar. 

Estakadaların üzərində həm piyadaların, həm 

də avtomobillərin, tırtıllı maşın - mexanizm-

lərin və üzərində xüsusi aqreqatlar yerləşdi-

rilmiş traktorların hərəkətləri təmin olunmaq-

la, onlar meydançalar arasında əlaqə yaradan 

yol rolunu oynayırlar. Eyni zamanda onlar 

mədənlərə aid olan texniki və texnoloji, elek-

trik xətlərindən düşən yükləri də daşıyırlar. 

Meydançalar üzərində isə bunlarla yanaşı, 

onların təyinatına uyğun olaraq qazma ava-

danlıqları, çənlər, müxtəlif tip stansiya, inşaat 

materialları və s. yüklər yerləşə bilər. Ümu-

miyyətlə, estakada və meydançalar svaylar 

üzərində inşa edilən hidrotexniki dəniz neft - 

mədən qurğularıdır. Bu baxımdan meydança-

lar və estakadalar körpü konstruksiyalarına 

aid olan, hal-hazırda işlənən normativ sənəd-

lərin tələblərinə, onların iş şəraitini nəzərə al-

maqla cavab verməlidirlər. Bütün bunlara ya-

naşı onlar, sənaye tikinti kompleksinin xüsusi 

hissəsidir.   

Estakadanın dayanıqlığı və möhkəmliyi 

hesablanarkən, onun yükdaşıyan elementlərin-

dən - dayaq svayları, rigellər, tirlər və dəmir- 

beton tavalar, onlara düşən daimi statik yüklər-

lə yanaşı, bütün müvəqqəti yüklərə də hesabla- 
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